[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	             02. 07.2012г.
	с.Пушкино
	№  24

« О принятии поселенческой целевой программы «Основные мероприятия по празднованию очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Пушкинский сельсовет на 2012 -2014 годы »

             В целях повышения результативности бюджетных расходов и обеспечения эффективного использования бюджетных средств,  основных направлений  деятельности  бюджетного планирования  и  в соответствии с постановлением  администрации сельского поселения №22 от 30.08.2008г. «О порядке разработки, утверждения и реализации поселенческих целевых программ»,

ст.11 Устава сельского поселения

                   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Принять поселенческую  целевую Программу Основные мероприятия по  празднованию очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Пушкинский сельсовет на 2012 -2014 годы
    ( прилагается).
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Пушкинский сельсовет                                                    Н.Г.Демихова
                                                        Приложение

                                                                       к постановлению администрации

сельского поселения Пушкинский сельсовет
от 02.07.2012  № 24
Поселенческая целевая программа

«Основные мероприятия по  празднованию очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Пушкинский сельсовет на 2012 -2014 годы »

»
Основание для разработки программы:

Перечень № ПР-90 16.01.2009 года основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденный Президентом Российской Федерации.
Сроки реализации программы:

2012-2014 годы.

Заказчик программы:

Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области РФ.

Разработчик программы:

Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области РФ
Внесена:

Администрацией  сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области РФ
        ПАСПОРТ ПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Основные мероприятия по  празднованию очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Пушкинский сельсовет на 2012 -2014 годы »

	Наименование целевой Программы
	Поселенческая целевая программа «Основные мероприятия по  празднованию очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Пушкинский сельсовет на 2012 -2014 годы »

	Основание для разработки целевой Программы
	Перечень № ПР-90 16.01.2009 года основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденный Президентом Российской Федерации.

	Заказчик целевой Программы
	Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет  Добринского муниципального района

	Инициатор-разработчик программы

Разработчик-координатор целевой Программы
	Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет  Добринского муниципального района
Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет  Добринского муниципального района

	Разработчик целевой Программы
	Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет  Добринского муниципального района

	Цели и задачи
	Цели Программы:

  - улучшение бытовых условий жизни участников, инвалидов Великой Отечественной войны и вдов погибших военнослужащих;
- повышение в современных условиях уровня адаптации и активного участия в жизни общества ветеранов Великой Отечественной войны;

 - увеличение объемов и качества оказания квалифицированной медицинской помощи и медико-технического обеспечения для участников и инвалидов Великой Отечественной войны;

- улучшение патриотического воспитания молодежи сельского поселения Пушкинский сельсовет
Задачи Программы:

 - совершенствование деятельности администрации сельского поселения  учреждений и организаций, предоставляющих ветеранам комплекс необходимых услуг, услуг связи и других услуг;

- усиление заботы о ветеранах войны и труда со стороны администрации сельского поселения , а также организаций,

где до выхода на пенсию работали ветераны и пожилые люди.

	Этапы и сроки реализации
	2012-2014  годы

	Объемы и источники финансирования

	Источником финансирования Программы являются

средства бюджета сельского поселения Пушкинский сельсовет  Добринского муниципального района.

Объем финансирования мероприятий Программы составит 137000,0  рублей. в т.ч. по годам:
2012г.- 37000

2013г. – 50000

2014г. - 50000

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат корректировке в соответствии с возможностями бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

Ресурсное обеспечение Программы подлежит корректировке по мере изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния экономики, состояние бюджета).

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Результаты реализации Программы в сельском поселении Пушкинский сельсовет :

- повышение эффективности адресной материальной поддержки участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и вдовам погибших военнослужащих;

- обеспечение эффективного взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, осуществляющих благотворительную деятельность.

	Наименование основных исполнителей Программы
	Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет  Добринского муниципального района,

- Структурные подразделения администрации сельского поселения Пушкинский сельсовет , участвующие в подготовке и проведении празднования очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Порядок осуществления контроля
	Текущий контроль за реализацией программы осуществляет администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области РФ

II.СОДЕРЖАНИЕ , ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ

         Необходимость принятия программы «Основные мероприятия по празднованию очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Пушкинский сельсовет » обусловлена важностью проводимых мероприятий, направленных на поддержку ветеранов, активизацию работы с молодежью по военно-патриотическому воспитанию. На современном этапе развития общества проведение комплекса мер по поддержке ветеранов является одним из приоритетных направлений деятельности сельского поселения Пушкинский сельсовет . Через поселенческую программу реализуются принципы адресности  и целенаправленности поддержки  ветеранов. Проводимые мероприятия программы способствуют активному долголетию ветеранов,  укреплению общественного уважения к ним, недопущения принижения их роли в героическом прошлом страны. Празднование  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов имеет глубоко символическое значение для каждого жителя района, а для многих, прежде всего ветеранов, это очень личный праздник. К сожалению, число ветеранов войны ежегодно сокращается. Всё меньше остаётся участников ожесточённых боёв и трудового героизма в тылу. Приближающийся юбилей Победы — это, прежде всего, дань памяти и глубочайшей признательности тем, кто отстоял свободу и независимость нашей Родины.
    Сегодня мероприятия, связанные с подготовкой и проведением празднования годовщины Победы, становятся не просто обязательными по совести и чести гражданина, но и частью важной и нужной работы по сохранению в сознании людей чувства патриотизма, осознания принадлежности к великому народу и государству, спасшему человечество от фашизма.

        Ветераны – категория людей, которая сегодня как никогда нуждается в помощи и заботе, внимании и доброте, душевном тепле и участии. Оказание адресной помощи ветеранам, поддержка ветеранского движения, работа по военно-патриотическому воспитанию молодежи требуют программно-целевого подхода.

III.  ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
       Целью настоящей программы является улучшение бытовых условий жизни ветеранов, инвалидов Великой Отечественной войны и вдов погибших  военнослужащих, увеличение объемов и качества оказания квалифицированной медицинской помощи и медико-технического обеспечения для участников и
инвалидов Великой Отечественной войны, улучшение патриотического воспитания молодежи сельского поселения Пушкинский сельсовет .
      Настоящая программа предусматривает совершенствование деятельности органов местного самоуправления, учреждений и организаций, предоставляющих ветеранам комплекс необходимых  услуг, услуг связи и других услуг, усиление заботы о ветеранах войны и труда со стороны органов местного самоуправления, а также предприятий, учреждений, организаций, где до выхода на пенсию работали ветераны и пожилые люди.

      Срок действия Программы – 2012-2014 годы.

IV. МЕРОПРИЯТИЯ ПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования

 руб.

	1.
	Оказание материальной помощи ветеранам и вдовам Великой Отечественной войны :
1.1 Кудряшова Р.И..-

1.2 Мартынова А.Я.

1.3 Копцев В.Д.

1.4 Потрашкова Е.А.

1.5 Александрина Р.В.

13 по мере поступления заявлений
	Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет

  Июль
2012 г.
	Бюджет поселения

    37000
10000
5000
7000
10000
5000

	Итого

	37000

V.  МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
Основными исполнителями целевой Программы являются структурные подразделения сельского поселения Пушкинский сельсовет .

Реализация мероприятий Программы осуществляется ее исполнителями за счет средств  бюджета поселения, утвержденного  на очередной финансовый год.
Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области .
Координатором реализации мероприятий Программы является Администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области РФ.

Исполнители мероприятий Программы в срок до 10 числа месяца, следующего за периодом исполнения мероприятий, предоставляют в администрацию сельского поселения Пушкинский сельсовет  отчетные данные за указанные периоды в электронном виде и на бумажных носителях.

VI. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Пушкинский сельсовет . Объем финансирования мероприятий Программы составляет 37,0  тыс. рублей:

	Источник

 финансирования
	Период
	Всего на период действия Программы (тыс. руб.)

	2012 год

(тыс. руб.)
	         2013 год

       (тыс. руб.)
	2014год

(тыс. руб.)

	Бюджет сельского поселения ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	37,0
	50,0
	50,0
	137,0

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат корректировке в соответствии с возможностями  местного бюджета на соответствующий финансовый год.

Ресурсное обеспечение Программы подлежит корректировке по мере изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния экономики, состояние бюджета) и в соответствии с результатами исполнения Программы.

VII. ОЖИДАЕМЫЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ЭФФЕКТЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
         Эффективность реализации Программы обеспечивается за счет:

        - исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;

       - открытости и прозрачности работ по мероприятиям, связанным с  празднованием очередной годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации мероприятий Программы:

-  улучшение бытовых условий жизни участников, инвалидов Великой Отечественной войны и вдов погибших военнослужащих;
- качественное улучшение деятельности органов местного самоуправления, учреждений и организаций, предоставляющих участникам, инвалидам великой Отечественной войны и вдовам погибших военнослужащих комплекс необходимых медицинских, торговых, культурно-бытовых  и других услуг;
-   улучшение работы по патриотическому воспитанию молодежи.
PAGE
6

_1290145221.psd